§. 237.

In eo maxime differt, quod epithelium, loco cutanei vnguinis, muco illiniatur et humilietur, ex coeco foramine Meibomiano ***) et reliqua expansione

^{*}) Id quod contra aliorum opinionem vivificationibus et pathologicis observationibus evici *Specimine historiae naturalis ex auctoribus classicis illustratae*. Gotting. 1816. 4.

pag. 4 sqq.

^{**) In canibus ovibusque versicoloribus plerumque etiam linguam et fauces reticulo variegato conspicua vidi.}

^{***) cf. JUST. SCHRADER *observat. et histor. e HARVÆI L. de generat. animal.* p. 186.}

glandulosa Morgagnii *) oriundo; tum vero et papillarum conformatio-
ne, quas vulgo in petiolatas, obtusas et co-
nicas dividunt **), quarum istae paucissi-
mae lunata quasi serie ad radicem linguae
positae sunt, reliquae vero variis magni-
tudinis gradibus promiscue linguae ter-
gum, et maxime margines et apicem, ubi
nempe acutissime gustat, oblicant ***).

§. 238.

Et hasce quidem papillas adeunt ex-
trema filamenta nervi lingualis quinti
paris †), quorum ergo adminiculo proxi-
me nos gustare probabile est.

Nonum enim par ‡) et qui itidem
linguam adit ramus octavi ‡‡), magis

*) MORGAGNII *adversari. anat. prima* tab. I.

**) RUYSEN *thes. anat. I. tab. IV. fig. 6.*

B. S. ALBINI *annotat. acad. L. I. tab. I. fig. 6-11.*

***) cf. HALLERI *egregia linguae hominis vivi de-
scriptio in Dictionn. encyclopéd. ed. Ebroudun.
Vol. XXII. pag. 28.*

†) Jo. FR. MECKEL *de quinto pare nervorum ce-
rebri. Gotting. 1743. 4. pag. 97. fig. I. n. 80.*

‡) Jo. F. W. BÖHMER *de nono pare nervorum
cerebri. Gotting. 1777. 4.*

‡‡) v. HALLER *icon. anatom. fasc. II. tab. I. lit. g.
MONRO on the nervous system tab. XXVI. **

motibus linguae multifariis ad manducandum, deglutiendum, loquendum etc. infervire videntur.

§. 239.

Oportet autem, ut lingua rite sapiat, eandem humidam, sapienda autem liquida esse et salibus solutis scatere *); quodsi enim aut ipsa lingua aut res ipsi admotae siccae sunt, tactu quidem eas explorare potest, quo in universum exquisitissimo gaudet, non vero sapere tunc dicenda est.

Quando vero acutissime sapit, papillae apicem linguae eiusque margines obsonentes revera erigi aliquantis per videntur.

*) BELLINI *gustus organum novissime comprehensum.* Bonon. 1665. 12.